



TEGLGÅRDS VENNER

Beboer- og venneforening for Teglgårdsområdet

November 2017

Kære beboere og venner af Teglgårdsområdet.

Vores fælles område omkring Teglgårdsvej og Fænøsund er et kulturarvsområde og et dejligt, rekreativt område med masser af skov, vand, dyr og udfoldelsesmuligheder for alle generationer.

Et sådant område skal der værnes om. Det er os, der bruger området - og for nogles vedkommende bor i det - som må forsvare det. Et naturområde er sårbart og kan let blive overbelastet og ødelagt f.eks. ved for megen trafik og overdreven bebyggelse.

En initiativgruppe har nu søsat en beboer- og venneforening, som vil beskytte Teglgårdsområdets natur og miljø og bevare dets kultur og historie. Foreningens mål er at samle områdets beboere og venner om initiativer og aktiviteter til fælles gavn og glæde.

Holder du af Teglgårdsområdet og ønsker at beskytte det – så meld dig ind i foreningen.

Foreningens formål er nærmere beskrevet på side 2.

Vejledning om indmeldelse og kontingentbetaling side 3.

Kort nyhedsbrev side 4.

Velkommen og venlig hilsen

Per Kolberg
Formand

Helge Gøttsche
Næstformand



Foreningen Teglgårds Venner - formål og idegrundlag

Foreningen vil arbejde for

- bevarelse og beskyttelse af Teglgårdsområdets naturmæssige, kulturelle og historiske værdier, som beskrevet i Middelfarts Kommunalplan 2017-2029.
- social trivsel i Teglgårdsområdet, så det (fortsat) kan være et godt sted at bo og leve.
- bæredygtig udvikling og aktiviteter, som respekterer områdets værdier til fælles gavn for dets beboere og brugere.
- dæmpning og regulering af trafik og parkering i Teglgårdsområdet med respekt for områdets værdier og beboeres og brugeres helbred og trivsel.
- indflydelse på den kommunale planlægning af Teglgårdsområdets anvendelse og fremtid, så ovennævnte hensyn prioriteres bedst muligt.

Foreningen kan danne ramme om aktiviteter og arrangementer, som støtter foreningens formål og idegrundlag, og som fremmer godt naboskab og gode relationer mellem alle beboere og brugere af området.

Foreningen vil arbejde imod, at kommercielle interesser begunstiges til skade for områdets værdier og beboeres og brugeres helbred og trivsel.

Foreningen skal ledes på et partipolitisk neutralt grundlag.

Foreningen modtager kun støtte fra virksomheder, hvis den er uforpligtende og uden betingelser.

Medlemskab

Alle personer over 18 år med folkeregisteradresse i foreningens område kan optages som medlemmer. Hvert medlem har 1 stemme. Alle medlemmer er valgbare til foreningens bestyrelse.

Institutioner, foreninger og virksomheder i området kan optages som medlem med ret til én stemme, men uden valgbarhed til foreningens bestyrelse.

Støttemedlemmer er velkomne uanset bopæl (ikke stemmeret eller valgbarhed).

Kontingent

Enkeltmedlemmer: 50 kr.

Familiemedlemskab: 75 kr. i alt pr familie/husstand*

Det første kontingent dækker 2018 + resten af 2017.

Du vil modtage kvittering pr. mail 1-2 uger efter betaling.

Vi vil fortrinsvis kommunikere pr. mail - men brevpost er OK, hvis man foretrækker det.

** Vi opfordrer familier og samboende til, at alle over 18 år indmelder sig.*

Anmodning om medlemskab af foreningen Teglgårds venner

Indmeldelse:

Navn, adresse, telefon og mail kan sendes

- pr. mail til: teglgaardsvenner@gmail.com , eller
- pr. brev til: Henrik Erdmann, Teglgårdsvej 80B, 5500 Middelfart.

Man kan også udfylde skemaet på denne side og lægge det i Henriks postkasse.

Medlemskab m.m. (sæt x):

- () Enkeltmedlemmer: 50 kr.
() Familiemedlemskab: 75 kr. i alt pr. familie/husstand*
() Nyhedsbrev ønskes tilsendt pr. brev i stedet for mail.

*Vi opfordrer familier og samboende til, at alle over 18 år indmelder sig.

Navn udbedes på hvert enkelt medlem.

Kontingentbetaling: Fynske Bank 6858 0001069629

- Husk navn i info-feltet, så vi kan se hvem der indbetaler.

Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:
Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:
Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:
Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:
Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:
Navn:	Telefon:
Adresse:	mail:

Nyheder november 2017

Foreningens bestyrelse har haft kontakt med forvaltningen i Middelfart Kommune vedr. forskønnelse og kvalitetsløft af områdets rekreative arealer

Vi har udarbejdet forslag til tryk og sikker adgang til Teglgård Strand for 'bløde trafikanter'. Vi mener, at det kan blive et spændende projekt til stor glæde for beboere, brugere og venner af Teglgårdsområdet.

Vi har også haft kontakt med forvaltningen vedr. de kaotiske trafik- og parkeringsforhold på Teglgårdsvej, hvor der i lang tid har været næsten daglige gener og problemer.

Trods de uløste problemer ønsker Hotel Sixtus at udvide sin kapacitet til det dobbelte. Bestyrelsen har fået aktindsigt i planprocessen og vi mener ikke, at der er lavet realistiske løsninger til håndtering af den stærkt forøgede mængde trafik og parkering, som en evt. udvidelse vil medføre. Vi finder det foruroligende, at saglige indvendinger tilsyneladende bliver negligeret. Vi frygter, at planprocessen kører videre, uden at der bliver taget hensyn til beboernes og foreningens protester.

Foreningen ønsker en sanering og regulering af trafik og parkering i Teglgårdsområdet, så det kan blive et godt sted at bo og færdes. Vi har udarbejdet forslag og skitser til en række forbedringer af trafiksikkerheden og parkeringsforholdene i området. Materialet er sendt til Middelfart Kommune, og vi håber på et godt samarbejde med forvaltningen om videreudvikling og realisering af forslagene.

Foreningen er i gang med at planlægge fællesaktiviteter i Teglgårdsområdet i 2018 og vi håber på at kunne arrangere foredrag om områdets historie i januar.



Denne indbydelse og nyhedsbrev udsendes også pr. mail.